

Arkadiusz Gardiasz
Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

BrM. 0003. 220. 2023

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIE	
-9-	
WPL. DNIA	2023 -10- 25
L.dz. 25904	ilość zał. 11
podpis	BRM

Burmistrz Pszczyny
Dariusz Skrobol

Interpelacja

Dotyczy: Parku Zwierzynieckiego, zwanego Dziką Promenadą.

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców w sprawie składowania odpadów budowlanych w obrębie stawu Cyranka oraz nielegalnego poruszania się samochodów po Parku Zwierzyniec, wnoszę o podjęcie działań mających na celu wyeliminowanie powyższych działań.

W ostatnich czasie na brzegu stawu Cyranka zostały wysypane odpady budowlane zawierające między innymi cegły, kostkę brukową, trylinkę. Z informacji uzyskanych w Nadleśnictwie Kobiór wynika, iż zostały one przywiezione przez koło łowieckie. Należy podkreślić, iż jest to cenny przyrodniczo obszar, który pełni między innymi funkcje dydaktyczne oraz będzie stanowił teren przyszłego parku kulturowego. Ten największy w parku pszczyńskim staw o powierzchni około 20 hektarów jest ważnym przystankiem o znaczeniu europejskim na trasach migracyjnych ptaków. Stanowi siedlisko dla licznych ptaków wodnych, płazów i gadów, a także ssaków, jest miejscem wodopoju dla licznych zwierząt zamieszkujących park zwierzyniecki. Dlatego należy w odpowiedni sposób dbać o jego stan.

Kolejną sprawą jest nielegalne poruszanie się samochodów po parku zarówno od strony Łąckiej Grobli, przy moście nad Pszczynką, jak i pola golfowego, które niszczą ścieżki edukacji przyrodniczej i stwarzają zagrożenie dla pieszych i rowerzystów. Większości są to pojazdy, które parkują bezpośrednio nad stawem.

W związku z powyższym proszę o przedstawienie planów remontowych/inwestycyjnych koła łowieckiego „Cyranka” w zakresie przedmiotu dzierżawy, w tym terenów od strony Grobli Północnej. Czy koło łowieckie występowało do Urzędu Miejskiego w Pszczynie z informacją o prowadzonych działaniach i czy uzyskało zgodę? Czy posiada stosowne pozwolenia wodno-prawne? Czy do prowadzonych działań wymagana jest zgoda konserwatora zabytków?

Ponadto proszę o przedstawienie umowy dzierżawy nieruchomości o powierzchni 20,4600 ha położonej w Pszczynie przy „Łąckiej Grobli”, oznaczonej na arkuszu 10 mapy ewidencyjnej obrębu Pszczyzna jako część działki nr 144/6, dla której Sąd Rejonowy w Pszczynie prowadzi księgę wieczystą oznaczoną KA1P/00033304/8 oraz część działki nr 144/6.

W załączeniu przedkładam dokumentację fotograficzną.

Z poważaniem





















